
Rio Grande do Sul , 25 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3958 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             96 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

  

Aviso de Licitação.A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna 

público nos termos da Lei n°14.133/2021 e suas alterações 

posteriores, bem como o Decreto Municipal sob o nº204/2022 e 

demais legislações complementares aplicáveis, a este edital e seus 

anexos, aConcorrência Pública Eletrônica nº 13/2024. Objeto: 

Reforma do prédio (anexo) na Rua Amaro Souto nº1663, onde está 

instalado o SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) no 

Município de Rosário do Sul.A sessão fica marcada para o 

dia10/12/2024às 09:00h a ocorrer na plataforma da BNC.Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe Informações pelo fone 

0553231-2844. 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:5C40704B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 47/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 22/11/2024, procederá com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO 

DE KITS MATERNIDADE PARA SECRETARIA DE SAUDE. A 

cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede 

da Prefeitura Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, telefone 

para contato e duvidas (055) 984455498 ou no E-mail do setor de 

Licitações e Contratos: licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do 

Município. 

  

Sagrada Família – RS 22 de novembro de 2024. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:6227DCE0 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 48/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 22/11/2024, procederá com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO 

DE PRODUTOS PARA USO AO COMBATE A DENGUE PARA 

SECRETARIA DE SAUDE. A cópia do seus anexos estão 

disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal no 

horário das 07:00 as 13:00 horas, telefone para contato e duvidas 

(055) 984455498 ou no E-mail do setor de Licitações e Contratos: 

licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do Município. 

  

Sagrada Família – RS 22 de novembro de 2024. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:6336F9F1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 246/2024 

 

Processo Administrativo nº 667/2024 - Pregão Eletrônico 011/2024. 

CONTRATADO: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, de CNPJ 

49.956.040/0001-09. 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos (200 braços curvos 

galvanizados a fogo) para manutenção da rede elétrica do município. 

Altera o fornecedor originalmente contratado, VM COMÉRCIO 

LTDA., de CNPJ 47.136.740/0001-13, para o fornecedor atual ECB 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, de CNPJ 49.956.040/0001-09, pois o 

primeiro fornecedor não entregou os materiais na especificação 

correta. Altera também o valor da unidade (R$ 119,00), aumentando 

um total de R$ 5.800,00 no contrato originalmente formalizado. Salto 

do Jacuí, 07 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F3973788 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 246/2024 

 

Processo Administrativo nº 667/2024 - Pregão Eletrônico 011/2024. 

CONTRATADO: JOSÉ ARMANDO DAMBROS COMÉRCIO 

DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, de CNPJ 03.678.458/0001-

92. 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos (200 braços curvos 

galvanizados a fogo) para manutenção da rede elétrica do município. 

Altera o fornecedor contratado, ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, 

de CNPJ 49.956.040/0001-09, para o fornecedor atual JOSÉ 

ARMANDO DAMBROS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO 

LTDA., de CNPJ 03.678.458/0001-92, pois o fornecedor anterior não 

entregou os materiais na especificação correta, sendo os mesmos 

recusados no momento da entrega e a empresa ciente da recusa. Altera 

também o valor da unidade (R$ 123,87), aumentando um total de R$ 

974,00 no contrato. Salto do Jacuí, 22 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:1E894858 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº. 3.839 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Estabelece a Programação Financeira e o 

Cronograma de execução mensal de desembolso para 

fins da execução orçamentária do Município, no 

exercício financeiro de 2025. 

  

GARLENO ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de conformidade 

com o disposto no artigo 8º, parágrafo único, da Lei Complementar nº 

101, de 04 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1º - A programação da execução financeira, relativa aos 

orçamentos fiscal e da seguridade social do Município, para o 

exercício financeiro de 2025, será estabelecida mediante a estimativa 

do fluxo de receita e o cronograma de execução mensal de 

desembolso. 

Parágrafo único - A programação financeira consiste no 

disciplinamento da execução orçamentária, tendo como base o 

provável fluxo de ingressos para fazer face à distribuição dos recursos, 

segundo as prioridades de governo e as metas fiscais estabelecidas na 

Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

Art. 2º - O Fluxo da Execução das Receitas - Programação Financeira, 

indica a estimativa de arrecadação do município, em cada mês e no 


